ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 15

заседания Совета Адвокатской палаты Владимирской области

13 декабря 2024 г.                         г. Владимир

§ 4. Слушали: О внесении дополнений в решение Совета АПВО от 08.11.2024 г. «Обутверждении

списковадвокатских образований и адвокатов, участвующих в оказаниибесплатной юридической

помощи».

Доложил:Денисов О.Ю.  – первый вице -президент Адвокатской палаты Владимирской области

Решили (единогласно): Внести дополнения в Решение Совета Адвокатской палаты Владимирской

области от 08 ноября 2024 г. «Об утверждении списков адвокатских образований и адвокатов,

участвующих в оказании бесплатной (субсидированной) юридической помощи населению

Владимирской области в 2025 году, утвердить решение в следующей  редакции:

1. Утвердить список адвокатских образований и адвокатов, участвующих в оказании бесплатной

(субсидированной) юридической помощи населению Владимирской области в 2025 году.

2. Назначить ответственными лицами по вопросам организации бесплатной (субсидированной)

юридической помощи гражданам и оплате труда адвокатов – первого вице – президента

Адвокатской палаты Владимирской области и вице – президентов Адвокатской палаты

Владимирской области по территориальным округам.

3. Адвокат, указанный в списке адвокатов, оказывающих бесплатную (субсидированную)

юридическую помощь обязан разместить информацию об оказании бесплатной юридической

помощи на сайте адвокатского образования (филиала) в котором состоит данный адвокат

(приегоналичии) и наинформационномстенде в помещении соответствующего адвокатского

образования (филиала) в доступном для посещения гражданами месте.

Информация об оказании адвокатом бесплатной юридической помощи должна содержать:

➢ Часы приема граждан адвокатом (с указанием контактного телефона адвоката;

➢ Выписку из протокола заседания Совета Адвокатской палаты Владимирской области от

13.12.2024 г. с указанием списка адвокатских образований и адвокатов, оказывающих

бесплатную юридическую помощь;

➢ Категории граждан, которые имеют право на получение бесплатной юридической помощи в

рамках государственной системы бесплатной юридической помощи;

➢ Случаи оказания бесплатной юридической помощи;

➢ Виды оказания бесплатной юридической помощи;

➢ Перечень документов, необходимых при обращении за бесплатной юридической помощью.

Список адвокатских образований (адвокатских контор)

Адвокатской палаты Владимирской области

оказывающих бесплатную юридическую помощь гражданам РФ

на территории Владимирской области в 2025 г.
город Александров

Адвокатская контора № 4 ВОКА №1

г. Александров, ул. Ленина, д. 26.

тел. 8(49244) 2-12-67

Адвокатская контора № 24 ВОКА №1

г. Александров, ул. Ленина, д. 13, корпус 7
тел. 8(49244)2-37-02, 8(49244) 2-90-69

Адвокатская контора № 42 ВОКА №1

г. Александров, ул. Первомайская, д. 69
тел. +7 (910) 172-27-70

Адвокатская контора № 46 ВОКА №1
г. Александров, ул. Первомайская, д. 69

тел. 8-919-018-35-89

Прием граждан осуществляется адвокатами по графику работы адвокатских контор с 9:00

до 17:00.